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venkově Nebezpečí povodně v

Praze nenastalo Vltava měří 84
cm nad normálem Na venkově

jest situace vážnější
V Mělníce voda dosti značně

stoupla nižší polohy zvláště úpa- -

dy jsou již zaplaveny Nebezpečí
považuje se za hrozící a bylo by

opravdu značné kdyby voda neo-pad- la

Obavy zvětšuje stálý déšť

který po celý den na Mělníce ne-

přestal
V Poděbradech horní vodou

vzniklou táním nově napadaného
sněhu v Krkonoších a dešti přiby
lo vody v Labi velice zvlášť u

Libice Kolína Třídvorů Veleto- -

va Přelouče ještě v pondělí dne
8 května vystoupila u Poděbrad
na 115 cm u Kolína 11 o u Par-důb- ic

190 cm nad normálem —

Odpoledne v pondělí vylévala se

mezi Libicí a Poděbrady na pole
a louky a způsobila v době kdy
již obilí a řepa mají výhonky ve-

likých škod Luka snesou ještě
nyní spíše záplavu ale obilí se
rozmočí a zhyne —Květnová tato

povodeň ač malá a k jiným ro-

kům nepřirovnatelná přece již je

pádným důvodem pro akci rolni
ctva českého na uspíšení labské

regulace I jinde vody mnoho
Pozdrav!
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Z ČESKÝCH VLASTÍ

Nové sesouváni se Hazmburku

Trvalé déště za posledních dnů

způsobily že čásť úbočí hazm- -

burského opět se sesedla Zářez
nad farou chrlil za lijáku za hodi

nu 188 hl vody Celkem vyka

zují za 24 hodin odtoku vody:
zářez Kindermannův 220 hl

vedlejší pramen 8640 hl hlavní

zářez 4320 hl štola 204 hl a

východní zářez 112 50 hl dohro-

mady 494290 hl Nebezpečí

vážnější však obci nehrozí do

konce pak ne takové jaké bylo 8

a 9 dubna předešlého roku —- V

nejbližší době 28 úplně dohotove-

ných domků bude přikázáno po-

škozeným Obec resp místní

školní rada staví nákladem 21000
zlatých novou školu Země po-

skytla již subvenci 10000 zl

příštích pak dnů očekává se též

podpora od státu

Povélroň Onehdy pozorován
byl nad Nymburkem velkolepý
povětron Snášel se k zemi vol-

ným tempem s výše jihozápadní-
ho hvězdami posetého nebe a

činil dojem obrovské padající
obloukové lampy a zdánlivě nad
samou zemí uhasl Vzácným
tímto pohledem kochalo se množ-stv- í

obecenstva které právě opou-

štělo divadlo

Ctitelům památky faráře Benja-
mina Košuta Ve Čtvrtek dne 11

května tichým způsobem odhalen

byl náhrobek bývalého faráře

pražského Benjamina Košuta na

evangelickém hřbitově ve Strašni-

cích postavený péčí Družstva

českobratrského a Evangelické
besedy v Praze Slavnostním
řečníkem byl senior pražský Edv

Molnár evangelický farář z Ne-buž- el

Lesnatost Rakouska jest dosud

poměrně velmi značná zaujfmáť
Rakousko mezi evropskými státy
v 'tomto ohledu čelné místo V

percentech veškerého území činí

lesnatost ve Velké Britanii 4 v

Dánsku 5 v Portugalsku 5 v

Hollandsku 7 v Itálii 124 v Řec-

ku 13 v Rumunsku 15 ve Španěl-
sku 17 ve Francii 18 ve Švýcar-
sku 19 v Srbsku 19 v Belgii 195
v Norsku 245 v Německu 237
v Uhersku 281 v Rakousku 326
v Rusku 37 ve Švédsku 40 pro-

cent "

Zemský rozpolet na rok 1899 fest
následující: 1 Výdaje zemské
král Českého na r 1899 stanoví
se obnosem 22386041 zl 2

Vlastními příjmy uvedenými v

tomto rozpočtu při jednotlivých
kapitolách uhrazuje se suma

1781788 zl 3 Aby uhradil se

schodek Činící úhrnem 20604253
zl povoluje se přirážka 55 kr
ke každému zlatému přímých daní

zeměpanských v království českém

roku 1899 rozepsaných vyjímajíc
osobní dan z příjmů a stanoví se

výtěžek této přirážky obnosem

16910448 zl Dále zařaďuje se

do rozpočtu zemského jako úhrada

na účet údělu zemskému fondu z

výtěžku osobní daně příjmové ky-

noucího obnos 768000 zL úhr-

nem 17(78448 zL Zbytek těmi-

to berními zdroji neuhrazený ob-

nosem 2935805 zL ub ražen bu-

diž úvěrní operací

fíramůt tzýlála Oblíbená

tato píseS na památku liutra

tiskem 100 výtisku za 1 zlatý

zasýlá nakladatel Fr Horálek

knihkupec v Národním domě na
Král Vinohradech

Vofln na strili chtřl se zastřelili

Onehdy v noci rozlehla se na do

lejším náměstí v Těšíně ve Slez

sku střelná rána která vyšla z ruč

nice vojína Viléma Springra ato-

jícího před zemským berním úřa-

dem na stráži Když dostavil se

strážník a tázal se vojína popříči
ně výstřelu odvětil tento že ne

smí mluviti a řekl pouze že to

byla rána nešťastná Vojín jenž
slouží první rok a již dvakráte

před tím pokusil se o sebevraždu

vžy však marně byl vojenskou
hlídkou ze stráže odveden

České vltlzstvl V Sulislavi na

stříbrském ostrůvku v Čechách

konaly še dne 14 května obecní

volby Stříbrští Němci napnuli
všechny síly aby obec dostali do

svých rukou Česká kandidátní

listina prošla však velikou větši-

nou ve všech třech sborech

itdvŘa lextilntno aelmclva v

Brně Někteří továrníci v Brně

pokusili se pokoutně vyjednávati
s dělníky aby opět vstoupili do

práce Slibují že povolí desíti-hodinn-

dobu pracovní a částeč-

né zvýšení mzdy Dělnictvo těchto

továren však nechtělo sáno vy-

jednávati a odkázalo továrníky na

stávkový výbor Jinak nelze
ve stávce nic nového

V Dělnickém domě rozdělají se

pořád ještě podpory na penězích a

potravinách

Návrat strany staročeské k aktiv-

ní politice ohlásil na valné schůzi

"Českého klubu" Dr Fr Lad

Rieger slovy: ''My vyčkáme až

politická situace se vyjasní Pak

řeknemeco budeme činiti Možná

že pak toho onoho svým vystou-

pením překvapíme Jen až bude

pravý čas!' Před čtyřmi pěti

léty byl by se u nás každý útrpně
zasmál těmto slžvům jako bizar-

nímu nápadu a dnes? Je vidět

v jak neskonalé bídě uvízla politi-

ka niladočeská když již ani tro-

skám staročeským nevyhovuje a

když i tito "mrtví muži'' v před
tuše nastávající hrozné katastrofy
mladočeské uznávají za vhodné

připravovat veřejnost českou na

překvapení jakým opravdu jest

úmysl Staročechů znovu činně-za-sáhnou- ti

v politické děje české

Národní církev Česko—slovanská

má — svou první pevně zorgani-sovano- u

církevní obec v Curichu

Obecní řád byl dne 7 května

četně shromážděnou obcí schválen
a církevní rada definitivně ustave
na Předsedou jest Vladislav
Bém místopředsedou Jahelka

jednatelem Svorník pokladníkem

Dobrovolný Zároveň zvolen dr

IŠka vikář v Bernu farářem této

první obce církve národní Ježto
však dr Iška bezokladně hodlá
s intensivnější než dosud agitací

pro ideu tu po vlasti a za tím úče-

lem delší dobu v Čechách meškati

chce schváleno aby se dal zastu-pova- ti

jiným Českým knězem

Výroční den mučednické smrti

Mistra Jana Husa oslaví obec cu

ryfiska opět českoslovanskou ka-

tolickou bohoslužbu (i mše v jazy-knčeské-

a sicetentokrátedovolí-l- i

poměry konati se bude církevní

oslava ta 6 července v Gottiebenu

(u Kostnice ale již na půdě švý-

carské) ve vřži v níž Mistr Jan
byl uvězněn
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rodního dělulctva r Praw Nová národ-
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Coehsch Droboty

Zalátek konce v Peiti S utaje-

ným dechem Sekají ve zdejších
kruzích německých zprávy z Pešti

odkud právě odjeli rakouští mini

stři po marné snaze shodnout se

konečně o vyrovnání Koloman

Szell je tou chvílí jejich poslední

nadějí Doufají že porazí vládu

hr ThuDa zrovna takjako Banffy

porazil vládu bar Gautsche Tato

spekulace byla posilněna analogií

postupu nynějšího
ministr-presi-dent- a

vfiči kollegovi cislajtanské-m- u

s taktikou býv chéfa vlády
uherské ku premiéru ministerstva

vídeSského Koll Szell chce mít

záruky jako je chtěl Banffy že v

poslanecké sněmovně rakouské

najde se najisto majorita pro před-

lohy uherské Banífy na barona
Gautsche hleděl velkopanskykdyž
tento prohlásil že jeho kabinet je
úřadnickým "Pak za ním nestojí
žádná strana" mínil Banffy a

když Gautsch přijel se svými kol- -

legy do uherského hlavního města

vyjednávat Banífy ke smluvené-

mu dostaveníčku ani nepřišel Též
Szell chce garancie Ne že projde
vyrovnání parlamentní ale že

vládě aktivovavší je mimoparla-mentn- ě

bude dodatečně schvále-

no To chce míti teď a hned za-

jištěno a zabezpečeno A jest to
včasnéneboť není vyloučena mož-nost- že

by sněmovna svůj souhlas

odepřela V takovém případě by
ovšem vyrovnání pozbylo platno-

sti nejen v této ale také v druhé

polovici říše Ale prakticky jest
nmyslitelno že by parlament

odepřel souhlas vyrovnacím před-
lohám Majorita jest jistojistá
Budou v ní i velkostatkáři němeč-

tí i skupiny levice neboť vídeňští

konfekcionáři a výrobci galanter-níh- o

zboží chtějí míti vyrovnání

hotovým zrovna tak jako němečtí

fabrikanti v Liberci v Rumburku

a v Brně A tak obstrukce hledí
dnes s napjatým ale nadějným
zrakem k Pešti Počítá že tam
bude kabinetu hr Thuna připra-

vena morální i materiální porážka
nebo že způsoben bude konflikt

mezi oběma vládami tak nepřekle-nuteln- ý

že bude třeba zůstaviti

rozhodnutí koruně a ta že nevy-
sloví pro nové parlamentní mini-

sterstvo Szellovo jež zavedlo

normální poměry a proti vládě hr
Thuna která žije bez parlamentu
v nejlepším však případě pro vlá-

du vídenskou že se dnes nestane
žádné definitivum a žádoucí pro
hr Thuna vyjasnění že se nedo-

staví

Krise Nadejde brzo Dnes už
▼ Čechách všeobecný je soud že
— nastane vítr jiný Poláci i kle-rikálo-

dají souhlas k jazykové-

mu zákonu dle § 14 zavedenému

a tím vypudí Čechy k opposici
Rekonstrukce ba i pád tohoto ka-

binetu je pak hotovou věcí Však
i vyrovnání rak --uherské věci tam
tlačí Ministři rakouští vrátili se
z Pešti právě s nepořízenou Si-

tuace je napjatá-- Nuíe vyčkáme
Ale nelekáme se Nám bude

zdravěji v opposici
Sním král českého zasedá stále

Po přeháňkách nadešel klid Čeští

poslanci zmoudřeli tak že dělají
kotrmelce Schválili zřízení no-

vých krajských soudů českých i

německých o nichž jsme psali
ovšem sic prý s výhradou že če-

ský jazyk budě platným všude

rovnoprávně Ale my tu rovno-

právnost známe a proto jí nevěří-

me Maršálek oznámil sněmu že

vyzval německé poslance aby se
dostavili do sněmu král českého

Však když po 14 dnech neodpo-

věděli ptal se sněmu má-l- í je
zbaviti mandátu A to čeští po-

slanci ústydr Kašiíky —či pardon
dr Eagla prohlásili že ne

že prý jim cbtí okázat dobrou
voli Uvidíme tak se za to
Němci co nejdřív odvděčí V

Pešti a ve Vídni nám Němci pod-

trhují nohy ▼ Praze my jim staví

me mosty a nastrku jeme záda

V ohledu učitelských plata neudě-

lal sněm nic Za to ale katechety
vzal pod svá klídla a jim slevil i

a hodinách i zvýšil plat
Národnostní zákon menšinový ko
nečně dosel k řeči a k přijetí Není

tfc valný ale pokrokem je to do
rciráme poctiví a mnohou zhojí
rlaa i zarazí mnoho kvant Lepší

vA pcíitační operát Při de--L:

5 oxla ti čt Zátka a Šamá-cJ- a

C~i ta tcjasdř UfU
c" iipi iým Sála

jen k luštění: Vyrovnání a jazy-

kový zákon Je jich dost Ne-

rozluští se ale nic

Ustaváci a sociální demokrati (le-ítl- !)

Nevěřili bychom kdyby ne-

bylo dokladu v rukou Je to tiště-

ný cirkulář k ústaváckým velko-

statkářům jejž za volební výbor
ústavověrného velkostatku pode-

psal kníže Alain Rohan a který
co nejnaléhavěji německé velko-

statkáře vyzývá aby nynějším
volbám do úrazové pojišťovny
dělnické věnovali osobní (nápad-

ným tiskem vysázeno!) pozornost
aby tak ve všech jim náležejících
závodech zvoleni byli čeští sociál
ní demokrati Německá ústavácká
Šlechta bez vážné příčiny krok

tento neučinila a protože sociální
demokracie proti němu nikde ne-

protestovala jedná se o akci smlu-

venou A tu je jisto že německou

myšlénku přátelé knížete Auers- -

perga nezradili oni mají ji právě
na zřeteli Ale potom jest jasno
že českou myšlénku zrazuje česká

sociální demokracie že nešťastný-
mi vlivy někdejších spolutvůrců
velkoněmeckého lineckého pro-

gramu dra Adlera a Pernerstorfe-r- a

sváděna je na cesty a do akcí

jichž ráz je zřejmě protičeský a

agitačně německý Nové toto
sensaČní odhalení nemůže zůstaň
bez důsledků na smýšlení prosté-
ho dělného lidu

Svitek národního dtlnictva První

májová neděle patřila národně so-

ciální straně Praha stála ve
znamení tohoto svátku dělnického
celá Nesla odlesk slavnosti jejíž

zejména odpolední účasť na vý-

stavišti je nejslavnějším triumfem
mladé strany neboť byl-l- i někdo
v pochybnostech o její síle a bu
doucnosti i sympatiíchjež chovají
k ní i jiné vrstvy společnosti če-

ské ten z těchto pochybností byl
vyléčen Na Střeleckém ostrově
konala se ranní slavnostní schůze

jejíž účastenství bylo přímo ohrom-

né Veliký sál byl naplněn do

posledního místečka

Zas nová národnostní sráSka prý
v Fráze Německé listy zase štvou
a házejí kal po Praze Prý roz-

vášněný zástup řečí dra Herolda

již jsme onehdy přinesli zranil
do krve německého studenta Groh-m- a

protože mluvil německy A

zatím?— Policejními orgány a vý-

slechem domnělých dvou útoční-
ků zjištěno bylo že ona příhoda
k vůli které v německém táboře
tolik špíny na český národ bylo
vychrstnuto nestala se ani ná-

sledkem řeči dra Herolda ani
následkem toho že němečtí stu-

denti spolu německy mluvili Noč-

ní ona srážka při které byl studu-

jící Grohme pobodán stala se vi-

nou samotného Josefa Grohma Je
jisto že utkali se v tmavé noci

lidé na mol spití kterým ve chvíli

úplné nepříČetnosti moment ná-

rodnostní ani zdaleka na mysl ne-

připadl Stalo se to takto: Jaro-

slav Červenka 22letý soustružník
železa v Podbabě a jeho soudruh
Tomáš Kubr nádenník z Lysolej
byli v noci na den 8 května v ho-

stinci "na senníku" v Bubenči
kde popíjeli Oba byli napilí
Červenka vypil 23 sklenice piva a

za 3 kr magadoru a vedl se s

Kubrem O půl noci odešli spolu
domů U nádraží bubenského

potkali čtyři lidi jež pro tmu ne-

poznali a kteří šli tiše Jeden na-

razil na Kubra ten se tázal zda
nevidí načež dostal deštníkem

přes záda Kubr obrátil se a pra-

vil: "Co to děláte?" Načež Člověk
s deštníkem nadával německy a

udeřil Kubra do pravé ruky až sc

mu krev vyřinula a bil do něho
tak dlouho až Kubr deštník za-

chytil Kubr obdržel celkem as

dvacet ran deštníkem Ostatní 3

pustili se do Červenky Na to

vytáhl Kubr nůž bodl několi-
kráte člověka jenž jej deštníkem
bil O deštník se táhali až se

zlomil Nůž byl obyčejný zavírák
na chleba a Kubr ho ztratil na
cestě Také se při útěku červen-

kovi přiznal že neznámého bod-

nul Červenka í Kubr souhlasně

vypovídají Že před rvačkou nevě-

děli že oni Čtyři muži jež potkali
jsou Němci poněvadž nikdo ne-

mluvil a byla čirá tma Kubr a

Čerreaka byli zatčeni a dopraveni
k trestníma soudu —Potud zprá-
va policejní z níž dosti zřejmo z

jakých pohnutek srážka se stala
Snad se pří soudním vyšetřování
studující přiznají proč pří prvém
výslechu— lhali a tak celou veřej-

nost oklamali

Rotvednlni řeky v čeckdek Po
velmi příjemném pondělku 8 květ-

na otttba ae opit zachmuřila a

výiitzý lijavec m ipustiL Prii

Strni tento lest velmi dfímvslně a
druhy obilí i trávu tak iistf jakožádný

L A DEVIXE Tbe
hl' Jednatel
Cvuacil Bluffg la bS tSlm4

BOSTONSTORE

Nabízí tento týden dvě spoj'ené
zásoby zboží Vykoupili jsme zá-

sobu dvou velkých a pozoruhod-

ných obchodů a nabízíme tento
týden zboží za báječně nízké ceny
kteréž každého překvapiti musí

Zásoby tohoto zboží pocházejí od

firmy JENKINS & JENKINS
velkoobchodníků v střižním zboží
z Chicaga a ERNEST KROPPA
obchodníka v střižním zboží a šat-

stvu v Detroit Michigan
V následujícím uvádíme pouze

jen některé druhy zboží a báječně
nízké ceny za jaké se prodává
50c hedbáví pruhované a kvitované

yard za 15c

75c ferDÚ a kvitované hedvábí po 25c

yard
aou bedvftbi po w a ouc

85c celovlnžné kašmíry 9c

50c celovloSné cbaliies 12e

ti 00 vlněná látky na Suty po 25c

Pásky a maile až do ceny (150 po 25c
Ženské dívčí a dítskó rukavičky bez

prtu po 5c

Ženské hedvábné rukavičky po 15c

ěátky bílé barevným okolkem po
2 rentech

Šátky z indického lawnu po 5c
Hedvábné závoje černé a jiných birev

10c yard
Dívčí a dčtské černé punčochy 2c
Ženské dírčf a dčtské punčochy 6c
Dívčí černé hnčdé k modré punčochy

3} centu i

Vyíívané kraječky a vložky lc yard
Nejlepáí vyšíváni na nainsoocki jack

onets a cambricu Gc yard
Torchonské kráječ ky a vloiky8y yard
Orientálské a jiné importované králky

7c yard
Dčtské krajkové bonýtky 15c

Ženské dívčí a dětské spodní prádlo 5c
Pěkné ienské hedvábím vroubené

spodní prádlo 8i
Dokonale pnlchalfcí letní infro vačky

19centa
JSejpčkněUÍ Sočro vačky z (rancouzké-h- o

satinu a j 3Uc
200 hlazené rukavičky 6lc
Pomačkané aneb sebe nepatrněji po-

mazané rukavičky 89
Mužské letni spodní prádlo 15c

Muziké prané bílé kořila 00c
Bavlněné cbaliies ceny 5c yard po lc
Bílé látky koat kované neb pruhové

ceny 10c po 8)c
Všechna kalika reoy a! do "c po 2c
36 palcové perkály světlé neb tmavé

po i
Nové jarní laway po 8)
Zbytky ailkolina továrny po 2Jc
Jí sjlepii museli oy ceny aí 12jc po 4c
Nebílené museli ny vsech drubft po2fc
Těžké křížové látky na koííle 5c

Olejová plátna na stul 8J

Zbytky Organlinft lawnft adimito 8c
Krajkové záclony obyčejné ceny 100

sa par po íoc aus
Záclony prodávané po 2 00 nyní 39c
bkvostné záclony krajkové ceny až do
50 6c
Záclony do dveří ceny ai 12 50 po
3 94
Těžké lněné nebílené ubrusy yard 15c

CZbvající červené ubrusy yard 9c
BuBkovité a křflové látky na ručníky

lc yard
Turecké látky aa ročníky ceny do 50t

doíic
Viecbny 25 35c ctrvené ubrusy po

15 centech

rch 1ti a Dozsl&s ni

J L Crtr:]i a tyzni cz)

C1U rtízi

Továrna ve flprtnirfeld Oblo

Spisy vydané našim nákladem

Leiettnoký kovář bá8 Svatopluka č'c

cha dle původního v Rakousku skonů-skovanéh- o

vydáni Čítá88stran Cena

25 centu Do Čech zasýlánie ji se zaru-

čením správného dojiti za '5 centu Bč

hem jednoho roku rozebráno bylo vy-
dání prvé a uspořádáno druhé americké
vydání

Památky (etkfieh emigranti Napsal
Tom Čapek 8 9 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centu

Valdltýn bistoricko-romantic- kf obraz
od Karla llerlofte Cena 60 centQ
D dietní Aztékuv román ve třech dí-

lech od Dupleaise Cena 60 centu

PopůlnoH román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centu

Ntbctnclni tnjetruttl román z angMcké
ho od Cha Heada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centu
Slba o Waterloo historická román od

P Btolle 829 stran velkého formátu
Cena 60 centft

RukopUy Králodtortký a Zelenohtrrtky'
se snímkem několika ližto prvnéjSího t
poutavou přednáškou o nich od p J A
Olivcriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství tMinu na Porter Squarů
Napsal B C Farjcooi přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centu

Skolnl zákony v Nebrasce ZčeStil Jan
Rosický Cena 50 cent

Nni ilonte Krůto napsal Jul Verne-obsahuj- e

576 atran cena 75 centu
VUnů lid velký" román věhlasného ro-

manopisce Eugena Bue 1216 atran pou-
ze 1100

Tajemný hrad Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centu
: Clirám Matky Bdi v PuHli čili Esme
ralda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Ubsabuje 512 atran cena 50 centů
Omdnoi tlapou poutavý román od Em

Gaborisna Obsahuje 415 stran cena
35 centu

Diti kapitána Granta Jeden z největ
lích a nejpoutavěKÍch románu Julia
Vernea Zaujímá 721 straní cena 60c

Veitlth tlulbdeh povídka z dřjin če
skýcb od Aloise Jiráska Cítá 256 stran
cena 20 centu
Metiproudy histarn ky román i dějin

českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centft

Bílá lita aneb tři léta t třiceti histo-

rický román t dčjin českých za války tři
cetileté od Lud Rellstaba Cltá 1536

atran cena flOQ
Moderní otroci VelepoiiUvý román

od B V Hacklander a Obsahuje 1120
stran pěkného formátu Cena 75c

Koti tijnotti paHUkl Román od Pon-o-

du Terrail I čásf románu: "V saloně
a na galejích" Cltá 608 atran cena 50e
Klub trdeorýeh kluki Román od Pou

son du TerraiL IL samostatná čásf vtak
zároveň pokračování románu "V silone
a na galejích" Cítá 448 stran cena
Hřilnd Turkyni Román od Ponsoa do

Terrail Třetí aauostatná část viak tá
roven pokračováni románu "V saloně a
na pueiícu" Obsahuje 448 stran cena
85 centů

V Kolbovné Americké vychází stála
výborné sniay od nejvéhlasnějMch spiso-
vateli Každých li dna vyjde seiii oM
střílách do roka vyjde 24 selitů c 1664
stran obyčejného velkého knihového
iTflo"1 předpn rok toJl fwiM

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Zip vydána byla
brožurce pfedniiha p„d eíe nrJcn ým
názvem klrM _ _

i piw iiicurni IUDAilTOVV kni hor
"í nNíTyor??' prri! fr p-

-

te%kf
překUd pfednáSky trff brožůrkn 40

atrioekj obMhajíd vyobraaeai J1B4

"ln Pa7 J° Amose Ko
snenaWho a Joefa Jun eman a Cena
nonae Kctrb kolkách Dva aeiitrmHllaíka UUU

Jana Husa před 3olety Karlem
—--
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